Σξ'. Η τρέφοντί πας χρεωσθεῖσα γυ-
νή, καὶ μὴ τοῦτο ἄλλου θυρὸς σύνοχος
γνομένη, ἐπὶ ἔχει τῷ τε Βελιανείου
παραγραφίᾳ. ὅμοίως δὲ καὶ τοῦτο
τῷ ιδίου δανεισοῦ σύνοχος γνομένη,
πάλιν ἐπὶ ἔχει τῷ παραγραφίᾳ. πό-
τε γέρ μόνον χωρεῖ τῷ δόγματι, ὅτε
μηδὲν χρεωσθεῖσα, τοῦτο διλογείας
σύνοχης ἑαυτεῖ παρενέβαλεν. τουτέ-
στιν οὖτε καὶ Τοῦ ιδίου δανεισοῦ τῷ
παραγραφίᾳ ἔχειν, ὡς τρέφοντί^C
πας αὐτῷ χρεωσθεῖσα, διλλά οὐδὲ
κατ' ἐκείνου φέρειν, ὡς τοῦτο πα-
ραγραφίᾳ δανεισοῦσα.

Σζ'. Καὶ τοῦτο παυδὸς αὐτοῦ φωνήσις
γνωνή, μέχριτα τῇ παραγραφῇ.

Ση'. Εἴτε τῷ οὖσαι τῷ ίδιῳ θυρῷ
σύνοχοι, εἴτε τῷ μέλλοντοι αρμό-
ζειν, εἰς ἑαυτῶν αἰαδεῖξηται ηγωνή,
εἴτε περιγμάτῳ ἑαυτῆς, ὑπὸ θυρῷ
ταῦθιται, αὐτοῦ φωνεῖ. εἰ δὲ πώλη-
σασα περιγμάτῳ ίδιᾳ καταβάλλει
χρέος τῷ αἰδρὸς, τῷ τῷ αὐτοῦ φωνήσις
οὐκ ἔστιν.

Σθ'. Εἰ μὴ διανήρ πέρα γνω-
μενῆς ίδιας, γνωμός ταῦθιται
τοῦ περιγμάτου αὐτῆς, ἐπὶ ἔρρω-
ται η ταῦθιται. εἰσὶ δὲ στεναγμούσις

A aut in se transtulerit, cùm il-
lud creditores non ignora-
rent, Senatusconsulti exce-
ptione adiuuatur. Sed si pro-
debitore soluerit, intercessio
non est, sed donatio; & ces-
sat Senatusconsultum.

LXVI. Mulier principaliter L. 2.
debitrix, quæve pro alio non
obligata, non vtitur auxilio
B Senatusconsulti Velleiani.
Sed nec si pro creditore suo
alij se obligauerit, exceptione
Senatusconsulti adiuuatur :
tunc enim Senatusconsulto
rantūm locus est, cùm mu-
lier non debitrix se ipsam
pro aliena obligatione inter-
posuit: hoc est, nec aduersus
creditorem suum exceptionem
nem habet, tanquam princi-
paliter ei obligata; nec ad-
uersus eum cui delegata est,
tanquam à creditore suo de-
legata.

LXVII. Etiam quæ pro filio L. 3.
intercessit vtitur exceptione
Senatusconsulti.

LXVIII. Siue eam obligatio- L. 4.
nem, quæ in alterius persona
iam constitit, siue alienam
obligationem, quam aliis
subiturus erat, mulier rece-
perit, siue pro alio pignori-
res suas posuerit, intercessio
est. Sed si rebus suis distractis
pro marito soluerit, inter-
cessio non est.

LXIX. Si maritus contra vixi L. 5.
luntatem vxoris suæ res eius
pignori dederit, hypotheca
non valet. Quod si consensu
R. iiiij

eius pignori obligauit, exceptione Senatusconsulti vtetur: quod enim actum est, intercessio est: si non ignorauit qui cum marito contraxit. si verò vxor videns maritum res suas obligantem consultò racuerit tanquā decipere volens eum, qui cum marito contrahit, ei non subuenitur: deceptis enim non callidis Senatusconsultum occurrit.

L. 6. L. XX. Mulier quædam cùm liberorum suorum bona vellet administrare, & tutores veterentur ne cum fraude sua administrationē ipsi permetterent, sub fideiussoribus indemnitatē eis promisit: vel cùm tutor se excusare vellet, ipsa ei repromisit indemnitatē, nē tutelam dimitteret: vel denique cùm liberis suis tutorem petiisset, fideiussit pro eo. Ait igitur constitutio, quòd si cùm filiorum suorum bona administrare vellet, tutoribus eorum fideiussores præstiterit, omnino cessat Senatusconsultum: videtur enim in rem suam fideiussores dedisse. in ceteris autem duobus casibus, quia pro alijs intercedit, locus est Senatusconsulto.